Sexta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 201646 DIÁRIO OFICIAL Nº 33064

COMUNICADO AO EDITAL Nº 69/2015-UEPA

PROCESSO SELETIVO PARA A RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

DA UEPA CAMPUS SANTARÉM

UTILIZAÇÃO DA PONTUAÇÃO ADICIONAL DO PROVAB
O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas
atribuições e considerando o disposto no subitem 7.4 do Edital
nº 69/2015-UEPA, comunica aos candidatos que declararam
a condição de participante do Programa de Valorização do
Profi ssional de Atenção Básica (PROVAB) que a classifi cação às
vagas do Processo Seletivo Para a Residência Médica 2016 da
Uepa Campus Santarém será realizada tendo como referência o
conteúdo das Portarias publicadas pela Secretaria de Gestão do
Trabalho e da Educação na Saúde do Ministério da Saúde - SGTS/
MS, com os números: 246/15, de 29 de setembro de 2015;
259/15, de 8 de outubro de 2015; 339/15, de 4 de dezembro de
2015 e que foram ratifi cados pelas Portarias nº 38/16; 39/16;
40/16 e 41/16, de 28 de janeiro de 2016.
Nestes termos, garantindo a transparência do processo
classifi catório do referido certame, torna pública a relação dos
candidatos inscritos que foram considerados, pelo Ministério
da Saúde, aptos, ou não, a utilizar a pontuação adicional do
PROVAB para realizar matrícula nos Programas de Residência
Médica em 2016.
1. Candidatos APTOS a utilizar a pontuação adicional de
10% do PROVAB para matrícula nos Programas de Residência
Médica 2016:
Insc.   Nome
00105 BRUNO PEREIRA DIAS
00020 IRINEU LOPES DE ALCANTARA JUNIOR
00022 JOÃO BATISTA SOUZA ALBUQUERQUE
00075 MARCEL DE SÁ ARAÚJO MARCOLINO
00112 RAFAEL LEITE FREITAS
00066 THYAGO DE ALMEIDA BARBOSA
00111 WILLYS MIRANDA MENDONÇA

Belém, 04 de fevereiro de 2016.
RUBENS CARDOSO DA SILVA

Reitor da Universidade do Estado do Pará em exercício
Protocolo 924571

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 003/2016

Objeto: Prestação de serviços com fornecimento de
infraestrutura, alimentação, material gráfi co, hospedagem,
passagens, transporte e translado necessários para a realização
do III Encontro dos Catadores e Catadoras da Amazônia Legal.
Entrega do Edital: Comprasnet e Compras Pará
Responsável pelo certame: Anderson Clayton Aires Ribeiro
Local de Abertura: Portal Comprasnet
UASG: 925872

Data da Abertura: 19/02/2016

Hora da Abertura: 08:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 43101
Funcional Programática: 11.334.1436.8352
Natureza da Despesa: 339039
Fonte: 0306003230
Ação Detalhada: 233.220
Ordenador(a): Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 924185

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO PORT-93/2016 -   04/
FEVEREIRO/2016

PUBLICAÇÃO N° 923922
ONDE SE LÊ  : Natureza de Despesa: 339030-R$120,00
(Alimentação)
Natureza de Despesa: 339039-R$ 150,00 (Hospedagem)
LEIA-SE :      Natureza de Despesa: 339030- R$100,00
(Alimentação)
Natureza de Despesa: 339039-R$ 100,00 (Hospedagem)
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 924182

ERRATA DA PORTARIA 029/16- GRH DATADO EM
04 DE JANEIRO DE 2016, PUBLICADO NO DOE N°.

33048 DE 14 DE JANEIRO DE 2016:
Servidor: ANNE ARAUJO ALVES
ONDE SE LÊ: PORTARIA N°029 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2015
LEIA-SE:    PORTARIA N°029 DE 06 DE JANEIRO DE 2016
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA
ERRATA DA PORTARIA 029/16- GRH DATADO EM
04 DE JANEIRO DE 2016, PUBLICADO NO DOE N°.
33048 DE 14 DE JANEIRO DE 2016:
Servidor: ANNE ARAUJO ALVES
Onde se lê: a contar 02/01/2016 a 01/03/2016.
Leia-se:    a contar 02/01/2016 a 07/03/2016.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA
ERRATA DA PORTARIA 029/16- GRH DATADO EM
04 DE JANEIRO DE 2016, PUBLICADO NO DOE N°.
33048 DE 14 DE JANEIRO DE 2016:
Servidor: ANNE ARAUJO ALVES
Onde se lê: período de 60 dias
Leia-se:    período de 65 dias
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA

Protocolo 924507
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°.07/2012.
EXERCÍCIO: 2016

Data da assinatura: 31 de janeiro de 2016
Vigência: 01/02/2016 a 31/01/17.
Justifi cativa: Prorrogação por 12 meses, considerando não haver
fi nalização do processo de licitação deste objeto pelo órgão
gerenciador da Ata de Registro de Preço, SEAD, ressaltando
que tais serviços/produtos são imprescindíveis para o bom
andamento das atividades executadas no cumprimento das
medidas socioeducativas.
Fundamentado na Lei Federal n°.8.666/93, art.57 e seus incisos,
Parecer Jurídico n°.043/2016-PROJUR/FASEPA.
Contratado: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE
PETRÓLEO LTDA,
Endereço: Rodovia Arthur Bernardes, nº. 151 - Primeiro
andar, sala A, bairro Telégrafo sem fi o, CEP: 66.115-000,
telefone (91) 3257-1840, fax (91) 3244-2840, e-mail: andre.
borges@dislubequador.com.br, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
03.128.979/0008-42
Ordenador de Despesa: SIMÃO BASTOS/PRESIDENTE - FASEPA

Protocolo 924144

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA:  SUPRIMENTO DE FUNDO-97 - DO DIA
04/02/2016

OBJETIVO: COBRIR DESPESAS DE PEQUENO VULTO, COM
ALIMENTAÇÃO DE ADOLECENTES CUSTODIADAS NO CSEM-
(PROC. 33547/2016  Mem. 026 /2016)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68.8393 -  AÇÃO: 183317
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 25,00 - (Alimentação)
SERVIDOR  MARIA DE JESUS DIAS TEIXEIRA
MATRICULA: 54195047/9
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: AURORA DO PARÁ/PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA A PARTIR DA OB: 18 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 DIAS
PERIÓDO DA VIAGEM: 17/02/2016
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 924307

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 95 - DO DIA 04/02/2016
OBJETIVO: Acompanhar familiares em visita aos adolescentes
em cumprimento de medida Socioeducativa de Internação(Proc.
39906/2016 Memº   078/2016 - MARABÁ)
SERVIDOR:  DIEGO SILVA CARVALHO
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5918750/1
SERVIDOR: PATRICIA MONTAGNA SILVA ROCHA
CARGO: PSICÓLOGA
MATRICULA: 5922045/1
ORIGEM: MARABÁ/PA
DESTINO: BELÉM/PA
PERIODO DE VIAGEM: 12 a 14/02/2016
ORDENADOR DE DESPESA:  SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 924302

PORTARIA: 96 - DO DIA 04/02/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Proc.
33547/2016 Memº   026/2016 - CSEM)
SERVIDOR:  MARIA DE JESUS DIAS TEIXEIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 54195047/9
SERVIDOR: CARLOS ALEXANDRE FERREIRA COSTA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5920253/1
SERVIDOR: WILLIAM GABAY HOLANDA
CARGO: MOTORISTA
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: AURORA DO PARÁ/PA
PERIODO DE VIAGEM: 17/02/2016
ORDENADOR DE DESPESA:  SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 924305

PORTARIA: 98/2016- DO DIA 04/02/2016
OBJETIVO: ENTREGAR AO  FAMILIARES  ADOLESCENTE
CUSTODIADO NO  CIJAM   CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL
(Processo 45079/2016 Mem 43/2015-CIJAM)
SERVIDOR: MACKSOEL DA SILVA FREIRE
CARGO: MONITOR
MATRICULA 5921007/ 1
CPF: 74833227215

SERVIDOR: FERNANDO FIGUEIREDO DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA 5848504/ 1
CPF: 14924480282
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: TUCURUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 05 A 06/02/2016
DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 924701

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

A Diretora Geral  do Núcleo de Gerenciamento do Programa
de Microcrédito-CREDCIDADÃO, usando de suas atribuições
legais e fundamentação no § 8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93
e considerando a modifi cação no PPA 2016-2019, que alterou
a dotação orçamentária dos contratos abaixo, apresentar a
seguinte classifi cação orçamentária:

Contrato
nº Empresa Objeto Órgão Programa Proj/Atividade Fonte

Natureza
da

Despesa

10/15 AMAZON PAPEL

Fornecimento
de material de

expediente
960101 1297 8338 0101 339030

11/15 AZ SERVIÇOS
LTDA-ME

14/15 PLF COMÉRCIO
LTDA

15/15
IVRS

COMÉRCIO
LTDA-ME

MARIA ALVES DOS SANTOS
Diretora Geral

Protocolo 924258